
   
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

Θέμα: Έγκριση διεξαγωγής βιωματικών σεμιναρίων. 

Σχετ.: το με αρ. πρωτ. 180170/Δ2/24-10-2017 εισερχόμενο έγγραφο του οικείου Υπουργείου. 

Απαντώντας στο  με αρ. πρωτ. 170/27-07-2017 έγγραφό σας και λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. πρ. 

42/12-10-2017 Απόσπασμα Πρακτικού του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε τη διεξαγωγή 

βιωματικών σεμιναρίων με θέμα το περιεχόμενο του βιβλίου “Παιδεία για έναν Κόσμο χωρίς Κάπνισμα”, 

της Ελληνικής Αντικαρκινικής Εταιρείας που θα πραγματοποιηθούν μέσω του Ερευνητικού της 

Εργαστήριου George D. Behrakis. Η έγκριση δίδεται για το σχολικό  έτος 2017-2018. 

Τα σεμινάρια απευθύνονται σε  εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και θα πραγματοποιηθούν σε Αθήνα, Θεσσαλονίκη και Τρίπολη. Σκοπός των σεμιναρίων είναι να 

υποστηρίξουν τους/τις εκπαιδευτικούς στην υλοποίηση παρεμβάσεων για την πρόληψη του καπνίσματος 

στη σχολική τάξη και να συμβάλουν δια μέσου αυτών στην προαγωγή της υγείας των μαθητών/-τριών. 

Κάθε σεμινάριο περιλαμβάνει δύο διακριτές ενότητες: θεωρητική και βιωματική.  

Τα εν λόγω σεμινάρια είναι δωρεάν και εγκρίνονται υπό την προϋπόθεση ότι η συμμετοχή των 

εκπαιδευτικών σε αυτά είναι προαιρετική και πραγματοποιείται εκτός του εργασιακού τους ωραρίου. 

 

Να διατηρηθεί μέχρι………….. 
Βαθμός Ασφαλείας 
Βαθμός Προτερ.   
 
Μαρούσι, 20-11-2017 
Αρ. Πρωτ.  Φ13.1/201409 /Δ2 
 
ΠΡΟΣ: 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ George D. Behrakis  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
info@researchlab.gr  
ΚΟΙΝ:  
1. ΠΕΡ/ΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ, ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

2. Δ/ΝΣΕΙΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ, 
ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΕΙΡΑΙΑ, ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ (Υπόψη 
Υπεύθυνων Αγωγής Υγείας και Σχολικών 
Δραστηριοτήτων) 

3. Δ/ΝΣΕΙΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ, 
ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΕΙΡΑΙΑ, ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ (Υπόψη 
Υπεύθυνων Αγωγής Υγείας και Σχολικών 
Δραστηριοτήτων) 

 
  

 
 
Εσωτερική διανομή:  

1. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης – Τμήμα Β΄ 
(depek_merimna@minedu.gov.gr ) 

2. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 
Π.Ε. – Τμήμα Γ΄ (spudonpe@minedu.gov.gr ) 

3. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 
Δ.Ε. – Τμήμα Γ΄ (t05sde9@minedu.gov.gr ) 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε.  

 
 
 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΜΠΑΡΛΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΕ & ΔΕ 

ΤΜΗΜΑΤΑ  Γ΄  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 
  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Σ. Λαπατά (Π.Ε.) 
                           Α.  Βάρλα (Δ.Ε.) 
 Χ. Αρβανίτη (Δ.Ε.) 
                           Ο. Μαραγκού (Ε.Ε.) 
Τηλέφωνο: 210 -344.3318 (Π.Ε.) 
                      210 - 344.3272, 2242  (Δ.Ε) 
                      210 - 344.2212 (Ε.Ε) 

Φαξ: 210 - 344.3390 
Email: spudonde@minedu.gov.gr  

Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

mailto:info@researchlab.gr
mailto:depek_merimna@minedu.gov.gr
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:t05sde9@minedu.gov.gr
mailto:spudonde@minedu.gov.gr

		2017-11-22T14:00:08+0200




